

میدان هوایی قندهار برای پروازهای خارجی آماده شد



اداره میدان هوایی قندهار اعلام کرده که این میدان برای پروازهای خارجی و داخلی آمادگی کامل دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این اداره روز یکشنبه (۱۱) کشور متوقف شده بود. اما اخیراً میدان هوایی کابل که "میدان هوایی قندهار آماده پروازهای داخلی و خارجی است." در اعلامیه افزوده شده که در حال حاضر پروازهای داخلی از این



وزارت دفاع: خرید و فروش سلاح و موثرهای بدون سند را ممنوع قرار داد

وزارت دفاع ملی با نشر اعلامیه‌ای گفته که خرید و فروش سلاح، مهمات و موثرهای بدون سند را تا اطلاع بعدی در کشور ممنوع قرار داده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ریاست دفتر مقام وزارت دفاع ملی روز یکشنبه (۱۱) میزان با نشر اعلامیه‌ای گفته که این وزارت، "خرید و فروش اسلحه، مهمات و موثرهای بدون اسناد را

تا اطلاع بعدی منع کرده است." در اعلامیه آمده که برخی از افراد غیر مسوول از ادارات دولتی یا هم از اعضای حکومت پیشین اسلحه و وسایط گرفته‌اند؛ اما پس از پروسه‌ی تسلیمی به ادارات مربوطه نرسیده‌اند. اعلامیه افزوده که این افراد کوشش دارند تا سلاح‌ها، مهمات و موثرهای ضبط شده را به فروش رسانند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت تجارت: صنعت کاران به فعالیت شان در کشور ادامه می دهند



نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت ضمن بازدید از فابریکه برای افغانستان مرفه و های تولیدی در پارک شکوفا تعهد دارند و از صنعتی پلچرخی با رهبری اتاق صنایع و معادن افغانستان و جمعی از صنعتکاران کشور در مقرر اتاق صنایع و معادن کابل دیدار نمود و در این دیدار صنعت کاران تعهد سپردند که به فعالیت شان در کشور ادامه دهند. وزارت تجارت و صنعت کشور گفته که این دیدار روی مشکلات و چالش‌ها در برابر سکتور صنعت و افغانستان بحث و تبادل نظر صورت گرفت. این وزارت بیان داشته، در نخست، ظریف گل حدران سرپرست اتاق صنایع و معادن کابل موصوف اظهار داشت که صنعتکاران به

ادامه کار شان برای رشد صنایع داخلی و تلاش برای افغانستان مرفه و های تولیدی در پارک شکوفا تعهد دارند و از هیچ تلاشی برای رشد و توسعه صنعت در افغانستان دریغ نخواهند کرد. به نقل از این وزارت، نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طی صحبت‌های شان اظهار داشت که وزارت صنعت و تجارت برای رفع مشکلات موجود در برابر صنعتکاران آماده هر نوع همکاری میباشد و تلاش می نماید تا در مشوره با صنعتکاران کشور راه های بیرون رفت از این مشکلات را جستجو نموده و بستر مناسب را برای فعالیت های فعالین در سکتور صنعت فراهم نماید.

دور دوم کمپاین دواپاشی مواشی در کندز آغاز شد



کمپاین دور دوم دواپاشی ضد کنه مواشی و طولیها به منظور جلوگیری از شیوع بیماری تب خون‌دهنده کانگو بین انسان‌ها، در ولایت کندز آغاز شد. وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور با نشر مطلبی گفته که محمداسماعیل، مدیر عمومی و ترنری، در محفلی که برای آغاز این کمپاین برگزار شده بود، ضمن تشریح برنامه، در مورد چگونه‌گی تطبیق دواي مذکور توضیح داد. بر بنیاد این مطلب، مولوی امان‌الله حسن، رییس زراعت، آبیاری و مالداري کندز، بر تطبیق به‌موقع و موثر این کمپاین تاکید کرد و گفت که در جریان این دور از کمپاین، بیش از یک‌صد هزار مواشی در مرکز و ولسوالی‌های کندز به‌طور رایگان دواپاشی می‌شود. وی از مسوولان کلینیک‌ها خواست تا دواي مذکور را به‌شکل عادلانه به مستحقان توزیع کنند. قابل یادآوری است که دواي مذکور از بودجه انکشافی وزارت زراعت، آبیاری و مالداري تهیه شده است.



سازمان صحتی جهان از وخامت خدمات صحتی در افغانستان هشدار داد

نماینده‌گی سازمان صحتی جهان در کابل، از وخامت اوضاع خدمات صحتی در افغانستان هشدار داده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ نماینده سازمان صحتی جهان در کابل با نشر اعلامیه‌ی در تویترش اعلام کرد که دسترسی به خدمات صحتی در افغانستان کاهش چشمگیری یافته‌است. در اعلامیه گفته شده که برخی بیماری‌های واگیر از جمله سرخکان و اسهال نیز در افغانستان افزایش یافته است. بر بنیاد اعلامیه این نهاد، کاهش مبارزه علیه ویروس کرونا و پولیو یا فلج اطفال هم به عنوان یک نگرانی جدی در افغانستان وجود دارد. به گفته این سازمان، حدود پنجاه درصد از کودکان در افغانستان با خطر سوء تغذیه روبه رو اند. حدود ده روز پیش، تدریس ادهانوم گریسوس رئیس سازمان صحتی جهان از کابل دیدن کرد و وعده داد که به مشکلات صحتی در افغانستان توجه خواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

پاکستان ۲۰۰ تن مواد خوراکی برای بیجاشد های داخلی افغانستان کمک کرد



نزدیک به ۲۰۰ تن مواد خوراکی کمک پاکستان، دیروز ۱۱ میزان، به جانب افغانستان سپرده شد. به گفته ای این خبرنگار، پاکستان وعده دوام همکاری افغانستان سپرده شد. به افغانستان را داده است. ۱۴۷ تن مواد خوراکی تهیه بر بنیاد این خبرنگار، قونسل پاکستان، مقیم افغان، کشور پاکستان به نگرهار ضمن وعده ادامه افغانستان کمک شد. مکهای کشورش، به وزارت امور مهاجرین با جانب افغانستان گفت نشر خبرنگار ای گفته که مشکلات موجود که این مواد شامل، آرد، برنج، بوره و روغن بود از طرف محترم فیصل خان، قونسل این کشور در ولایت مقامات کشورش شریک نگر هار، به محمد ارسال خان خروتی، معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین و عودت کننده مشکلات موجود یاد شده رفع خواهد شد.

معاون والی هرات: مشکلات گمرکی را با مقامات وزارت مالیه در میان گذاشته است



معاون والی هرات می‌گوید کردن این نگرانی‌ها اداره برای کاهش سوختی محلی با شهرداری، مسئول مانند گاز، پطروول و صنعت و پیشه‌وران برای دیزل، آنان به موترهای حامل سوخت اجازه ورود داد و "نرمش سنتر" را غیر فعال کرده است. به گفته معاون والی هرات یک هیئت از چهار وزارت تعیین شده و در حال بررسی وضعیت هستند تا محصولات گمرکی پایین آورده و چالش‌ها را برطرف کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور، مولوی شیراحمد عمار مهاجر، معاون والی هرات می‌گوید: با معین وزارت مالیه و گمرکات در مورد مشکلاتی در گمرکات صحبت کرده است. وی بیان داشت تاجران از اداره محلی خواسته که مشکلات شان در پرداخت مالیات گمرکی حل شود تا بازرگانان بتوانند به راحتی واردات شان را انجام دهند. معاون والی هرات در ادامه تأکید کرد پس از برطرف کردن این نگرانی‌ها اداره محلی با شهرداری، مسئول صنعت و پیشه‌وران برای قیمت گذاری در بازار تصمیم خواهند گرفت. پیش از این اعضای اتحادیه مواد نفتی هرات گفته بودند که دلیل بلند رفتن قیمت مواد سوختی افزایش چهار برابری مواد سوختی در بازارهای جهانی می‌باشد. به گفته اعضای این اتحادیه در سه ماه اخیر قیمت مواد سوختی در هر تن در بازارهای جهانی از ۱۸۰ تا ۳۰۰ دالر افزایش داشته است. در این اواخر قیمت مواد سوختی در بازار هرات افزایش داشته که باعث نگرانی باشندگان این ولایت شده است. هم‌اکنون پطروول لیتر ۶۷ افغانی و گازمایع کیلوی ۸۰ افغانی در بازار هرات به فروش می‌رسد. منبع: خبرگزاری جمهور

عوامل ناکامی دموکراسی

DEMOCRACY

دموکراسی ناقص: کشورهایی که ناچیز. در این نوع نظام‌ها، نقض و انتخابات عادلانه و آزاد دارند و به آزادی‌های اساسی مدنی ارجح می‌گذارند. شاخص‌های دموکراسی ناقص می‌تواند شامل فرهنگ سیاسی توسعه‌نیافته، سطح پایین مشارکت در سیاست و مسائل مربوط به عمل‌کرد حکومت باشد. نظام‌های ترکیبی: در نظام‌های ترکیبی، تقلب انتخاباتی وجود دارد. فساد گسترده، دستگاه قضایی بسته، آزار و اذیت خبرنگاران و فشار بر رسانه‌ها و معافیت از مجازات، از ویژه‌گی‌های نظام‌های ترکیبی است. نظام‌های اقتدارگرا: در نظام‌های اقتدارگرا کثرت‌گرایی سیاسی وجود ندارد یا به شدت محدود است. این کشورها اغلب «سلطنت مطلق» یا «دیکتاتوری» هستند. ممکن است برخی از این نوع حکومت‌ها «تهداهای دموکراتیک متعارف» را داشته باشند؛ اما با اهمیت

سوءاستفاده از آزادی‌های مدنی، امر عادی است. در این کشورها، انتخابات (اگر برگزار شود) عادلانه و آزاد نیست، رسانه‌ها اغلب دولتی هستند یا از سوی گروه‌های طرفدار حکومت نظارت می‌شوند، دستگاه قضایی بسته و سانسور و سرکوب منتقدان حکومت امر عادی است. بر مبنای گزارش نهاد جهانی «واحد اطلاعات اکونومیست»، از چند سال به این سو، آزادی در کشورهایی با پیشینه دموکراسی رو به انزوا است و جایگاه کشورهای بسته، اکنون در بالاترین سطح در مقایسه با ۱۵ سال گذشته قرار دارد. روند پیش‌روی قلمروهای خودکامه به سود دموکراسی از سال ۲۰۰۵ به این سو نامحسوس بوده است. منبع: هشت صبح مطلب ادامه دارد...

میوه‌های صادراتی افغانستان مرزها در حال پوسیدن است



موتورهای حامل محصولات زراعی افغانستان از جمله میوه تازه، به دلیل کمبود ارز در کشور در گذرگاه‌های مرزی گیر مانده و این میوه‌ها در حال پوسیدن است. فاینشال تایمز در گزارشی نوشته‌است که صادرکنندگان به دلیل کاهش نقدینگی شدید و عدم دسترسی به بانک‌ها نمی‌توانند پول دریافت کنند و به دلیل نبود پول، در مرز با پاکستان با تاخیرهای طولانی روبه‌رو می‌شوند. طبق این گزارش محصولات میوه افغانستان در معرض آفتاب قرار می‌گیرد و در حال پوسیدن است. میوه‌های خشک و تازه مانند انگور و انجیر بزرگ‌ترین اقلام صادراتی افغانستان است که حدود ۸۰ درصد صادرات کشور را تشکیل می‌دهد. بخشی بزرگ از میوه‌های تازه افغانستان به پاکستان و از طریق این کشور به دیگر کشورها صادر می‌شود. پاکستان اخیراً اعلام کرد که این کشور از میوه‌های تازه صادراتی افغانستان به استثنای سیب، تعرفه گمرکی نمی‌گیرد.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری از کشورهای همسایه خواست که به دور از سیاست با افغانستان تجارت کنند



اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری از کشورهای همسایه خواسته است که به دور از «تعاملات و دیدگاه‌های سیاسی» با افغانستان تجارت کنند تا به مردم آسیب نرسد. این نهاد طی اعلامیه‌ای روز دوشنبه، دوازدهم میزان، گفته است که تحولات اخیر سیاسی در افغانستان روند تجارت را با تمامی کشورهای جهان به شمول کشورهای همسایه که شرکای عمده در عرصه تجارت با افغانستان بودند، متاثر و مختل کرده است. طبق اعلامیه، نبود روابط تجاری با کشورهای همسایه، روند عرضه و تقاضا در مارکیت‌های افغانستان را متاثر کرده و قیمت تمامی اجناس، به خصوص مواد اولیه و مواد نفتی، در بازارهای افغانستان افزایش یافته است. اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری می‌گوید که از ادامه چنین وضعیت نه تنها تاجران و عرضه‌کننده‌گان، بلکه مصرف‌کننده‌گان نیز متضرر شده‌اند. این اتاق ابراز نگرانی کرده است که با فرارسیدن فصل زمستان، تقاضا برای مواد اولیه و مواد نفتی افزایش می‌یابد و عرضه این مواد بنا بر مشکلات بانکی، بی‌ثبات بودن نرخ اسعار و کاهش روابط تجاری با کشورهای همسایه، در کم‌ترین میزان انجام می‌شود. در اعلامیه اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری آمده است که عدم مراودات و تجارت میان افغانستان و کشورهای همسایه، روند واردات و عرضه مواد مورد نیاز در بازارهای افغانستان را به شدت متأثر کرده و احتمال می‌رود در آینده نزدیک و فصل زمستان قیمت‌های مواد اولیه و مواد نفتی بیش‌تر افزایش یابد. با این حال، اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری از رهبران دولت‌های پاکستان، ایران، اوزبیکستان و ترکمنستان خواسته است که به دور از «تعاملات و دیدگاه‌های سیاسی» روند تجارت با افغانستان را تسهیل کنند.

منبع: هشت صبح